1071031 校務基金管理委員會議 第 1 頁 共 100 頁

國立臺東專科學校

107 學年度第 1 學期 第 1 次校務基金管理委員會會議紀錄

時  間：107 年 10 月 31 日(星期三)10：30

地  點：誠樸校區行政圖資大樓 C2502 會議室(五樓)

主  席：王校長俊勝                                                                                記錄：張家碩

出席人員：詳簽到簿

壹、 主席致詞：(略)

貳、上次會議決議事項確認：校務基金管理委員會紀錄(107/06/27)業經簽核(無

異議)，並於秘書室網頁公告；有關提案討論事項執行情形如下：

決議事項 提案單位 執行情形確認 決議

案由一、本校高職部 107 年及

108 年校務基金資本門經費調

整案，決議如下：

(一)本案照案通過。

(二)107 年冷氣及插卡系統請

合併辦理招標，其建置經

費由 107 年度校務基金高

職部資本門 250 萬元變更

支應，其不足之經費由校

務基金匡列 100 萬元為

限。

附設高職部 經費已完成調整，

目前 107 年度冷氣

及 插 卡 系 統 已 合

併，由總務處辦理

招標中。

無異議

案由二、修正「國立臺東專科

學校 107 學年度就近入學暨優

秀新生獎勵要點」第七點案，

決議如下：

(一)本案依建議修正部分條文

(詳附件 2-1~2)，餘照案通

過。

(二)請綜合業務組依建議修正

「國立臺東專科學校 107

學年度獎勵新生入學審查

委員會設置要點」並續提

行政會議審議。

教務處

綜合業務組

一、 法規已公告至

法規彙編及網

頁。

二、「國立臺東專

科學校 107 學

年度獎勵新生

入學審查委員

會設置要點」

已於 107 年 07

年 11 日行政會

議通過。並已

完成法規公告

事宜（法規彙

編及網頁）。

無異議

案由三、訂定「國立臺東專科

學校完善弱勢協助補助要點」

案，決議如下：

(一) 本案照案通過。

(二) 請課外活動組依建議修正

「國立臺東專科學校弱勢

生勵學金審查委員會設置

要點」並續提行政會議審

議。

學生事務處

課外活動組

一、 法規已公告至

法規彙編及網

頁。

二、 「國立臺東專

科學校弱勢生

勵學金審查委

員 會 設 置 要

點」已於 107

年 07 年 11 日

無異議

1071031 校務基金管理委員會議 第 2 頁 共 100 頁

行 政 會 議 通

過。並已完成

法規公告事宜

（法規彙編及

人 事 室 網

頁）。

案由四、為辦理專科宿舍門禁

系統及自動門採購，建請校務

基金編列 785,400 元案，決議

如下：

(一)本案照案通過。

(二) 附帶決議：專科宿舍門禁

系統及自動門請合併辦理

招標，請學務處與總務處

協調就此項採購之財務性

質分類經常門、資本門，

並以實際執行狀況作為歸

屬。

學生事務處

生活輔導組

已完成招標，履約

完工期限為 107 年

11 月 05 日。

無異議

案由五、為辦理高職部太原路

男生宿舍硬體設備採購，建請

校務基金編列 239,000 元(資本

門 39,000 元、經常門 200,000

元)案，照案通過。

學生事務處

生活輔導組

已執行完畢。 無異議

案由六、修正「國立臺東專科

學校建教合作收入收支管理辦

法」法規名稱及條文第一~十

一條，並廢止「國立臺東專科

學校建教合作計畫年度結餘款

運用及管理要點」案，本案依

建議修正部分條文，餘照案通

過；並請研究產學組依秘書室

建議事項辦理。

（秘書室建議：請研究處依據

教育部 107 年 2 月 9 日臺教高

(三)字第 1070021262 號函說明

二「請各國立大專校院針對發

放行政人員辦理自籌收入業務

有績效者之工作酬勞，訂定明

確(量化)且合理之績效衡量標

準及支給原則，並依其標準及

原則核實發放辦理。）

研究發展處

研究產學組

一、法規已公告至

法規彙編及研

究 發 展 處 網

頁。

二、研發處為評量

各單為評量本

校各單位辦理

建教 (產學 )合

作績效，以作

為激勵各單位

及核發工作人

員工作酬勞之

基準，已於 99

年 1 月 6 日制

定「國立臺東

專科學校辦理

建教合作業務

績 效 衡 量 指

標」，惟因制

定至今，未核

發於相關工作

人員酬勞，即

無異議

1071031 校務基金管理委員會議 第 3 頁 共 100 頁

績效指標並未

實際實行，經

評估無設置必

要，故於 106

年 5 月 22 日校

務基金委員會

已 廢 除 該 規

定。

三、研發處認為本

校產學合作案

量少，自籌款

收入少，績效

不易凸顯，能

提撥出的酬勞

更低，而且校

務基金並非充

裕 ， 既 已 廢

除，目前暫無

再重新制定績

效衡量標準及

支給原則的必

要。

案由七、訂定「國立臺東專科

學校校務基金進用專案教學人

員工作費支給標準」並請校務

基金同意編列工作費案，決議

如下：

(一) 本案第四點採方案二通過

(工作費每人每月以 8,000

元為上限)。

(二) 107 年專案教師工作費匡

列 242,640 元。

(三) 本支給標準依建議修正部

分條文，餘照案通過。

附帶決議：有關本校由教師兼

任之行政單位二級主管人選，

應優先以尚未達成「99 學年度

新聘教師共同規範」之教師兼

任，並請人事室提供資料給需

求單位主管參考。

人事室 一、 本案業依會議

決議於 107 年

7 月起，由人

事室按月製作

印領清冊以工

作費名義支給

專案教師兼任

二級主管加給

在案。

二、附帶決議：人

事室業已提供

資料給需求單

位主管參考，

本校二級單位

主管如期聘任

在案。

無異議

案由八、修正「國立臺東專科

學校契約進用人員管理要點」

法規名稱及條文，有關本要點

修正後第十七點條文「校務基

金契約進用人員之報酬標準

人事室 本案撤案。 無異議

1071031 校務基金管理委員會議 第 4 頁 共 100 頁

表」未訂定薪點折合率，爰本

要點修正案是否同意通過，經

出席委員 8 人無記名投票表決

結果，3 票通過、5 票不通

過；本案決議不通過。

案由九、訂定「國立臺東專科

學校校務基金契約進用人員進

用及遷調要點」案，本案撤

案。

人事室 本案撤案。 無異議

參、討論事項：

案由一                                                                     (提案單位：總務處營繕保管組)

為內政部 108 年度「建築節能與綠廳舍改善補助計畫」補助本校精勤校區機械

科館室內照明節能改善，自籌經費：82 萬 4,000 元一案，請審議。

說明：

一、依據內政部 107 年 03 月 14 日 台內建研字第 10708502321 號函辦理。

二、旨案本校(精勤校區)機械科館室內照明節能改善案，受內政部入選受補助

正取名單(排序：28 編號：S38)，總經費：274.9 (萬元) 補助經費：192.5

(萬元) 自籌經費：82.4 (萬元) 補助比例：70.0% 自籌比例：30.0%)在案。

(※資本門經費)

三、依內政部建築研究所 108 年度建築節能與綠廳舍改善補助計畫執行注意

事項七、本計畫辦理期程，應於 107 年 12 月 31 日前完成設計監造標發

包，爰本案自籌經費經費須於 107 年起至 108 年使用。

四、擬請校務基金委員會准予通過此案自籌經費：82 萬 4,000 元由校務基金

下支用使用經費，以利後續計畫執行。

五、本案經營繕保管組 107 年 07 月 126 日第 1072102151 號簽會相關單位，

並奉鈞長核可提送校務基金管理委員會議。

六、檢附資料：

(一)附件 1-1：內政部 107 年 03 月 14 日台內建研字第 10708502321 號

函。

(二)附件 1-2：108 年度「建築節能與綠廳舍改善補助計畫」受補助單位

之正備取入選名單(草案)（節錄版）。

(三)附件 1-3：一百零八年度建築節能與綠廳舍改善補助計畫申請作業須

知。（節錄版）

(四)附件 1-4：營繕保管組 107 年 07 月 126 日第 1072102151 號簽。

決議：照案通過。

案由二                                                                                       (提案單位：秘書室)

為本校 108 學年度教學評鑑委外辦理教學品保認證，建請校務基金匡列 192 萬

5,000 元案，請審議。

一、依據「專科學校校務評鑑說明」，本校校務評鑑時間為 109 學年度，教

學評鑑擬於 108 學年度委外辦理教學品保認證。

二、依「教育部補助大專校院自主辦理系所品質保證要點」第 4 點第 1 項第 2

款：「……每一系（科）所、學位學程補助 10 萬元……。」本校 9 科可

申請補助 90 萬元。另依第 5 點第 1 項補助方式：第 1 款「每年二月二十

八日前，有需求之學校應自行提報……，並檢附國內專業評鑑機構受理

1071031 校務基金管理委員會議 第 5 頁 共 100 頁

之證明文件，本部將據以籌編次年度經費……。」，第 2 款「學校申請

撥款：每年九月三十日前，檢附……」。本校預計於 108 年 2 月 28 日前

提報補助 90 萬，但需於 107 年底完成委外案件招標程序。

三、本案經估價後，預估經費需 192 萬 5,000 元整，擬請校務基金委員會准予

通過此案，以利於 107 年底前先完成委外案件招標程序所需之費用；另

教育部捕助 90 萬元，將於 109 年 9 月 30 日前申請撥款。

四、本案經秘書室 107 年 09 年 19 日第 1072102688 號簽奉鈞長送校務基金委

員會審議。

五、檢附資料：

(一)附件 2-1：專科學校校務評鑑說明。

(二)附件 2-2：教育部補助大專校院自主辦理系所品質保證要點及附件。

(三)附件 2-3：報價單。

(四)附件 2-4：秘書室 107 年 09 年 19 日第 1072102688 號簽。

決議：照案通過。

案由三                                                                                         (提案單位：人事室)

修正「國立臺東專科學校一般性業務契約進用人員報酬標準表」案，請審議。

說明：

一、 經查勞動部發布之最新「基本工資」公告，自 107 年 1 月 1 日起每月基

本工資調整為新臺幣 22,000 元，每小時基本工資調整為 140 元。

二、 有關本校校務基金契約進用人員為配合行政院 107 年度全國軍公教人員

調薪政策，原擬調整本校契約進用人員及專案教師薪資待遇 3%，本案原

擬與此薪資增調 3%案一同修正，惟經 107 年 06 月 06 日第 2 次校務基金

管理委員會議決議，因本校校務基金財務困窘，校務基金進用人員調薪

案不予通過。

三、 為配合勞勞動部發布之最新「基本工資」22,000 元，本校一般性業務契

約進用人員報酬標準表需進行修正:

(一)表中「等級」1 及 2，薪給分別為 21,100 元及 21,690 元，此金額低

於基本工資 22,000，建議予以刪除，以符現行規定。

(二)表中「薪給」之「高中畢業者」，與現行社會趨勢不合，現下鮮少

有人最高學歷僅高中畢業，且本校目前在職校務基金進用人員無高

中畢業者，爰建議予以刪除。

四、 本案經人事室 107 年 8 年 7 月第 1072102225 號簽會相關單位表示建議，

並經鈞長奉核提送行政會議及 107 年 09 月 05 日行政會議討論通過，續

提校務基金管理委員會審議。

五、 檢附資料：

(一)附件 3-1：107 年 09 月 05 日專科行政會議紀錄（節錄版）。

(二)附件 3-2：國立臺東專科學校一般性業務契約進用人員報酬標準表

（修正前）。

(三)附件 3-3：國立臺東專科學校一般性業務契約進用人員報酬標準表

（修正後）。

決議：照案通過。

案由四                                                                     (提案單位：總務處營繕保管組)

廢止「國立臺東專科學校各科專業教室、工廠場地設備提供使用收費標準」

案，請審議。

說明：

1071031 校務基金管理委員會議 第 6 頁 共 100 頁

一、本標準之上位法規「國立臺東專科學校專業教室、工廠場地設備提供使

用管理辦法」業經權責單位研究發展處廢止，其收費標準已併入「國立

臺東專科學校場所使用管理及收費標準」，特廢止本收標準。

二、本案經營繕保管組 107 年 06 年 26 月第 1072101879 號簽會相關單位表示

建議，並經鈞長奉核提送校務基金管理委員會審議。

三、檢附資料：

(一)附件 4-1：「國立臺東專科學校場所使用管理及收費標準」。

(二)附件 4-2：營繕保管組 107 年 06 年 26 月第 1072101879 號簽。

(三)附件 4-3：「國立臺東專科學校各科專業教室、工廠場地設備提供

使用收費標準」(廢止)。

決議：照案通過。

案由五                                                          (提案單位：研究發展處研究產學組)

修正「國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法」。請審議。

說明：

一、為鼓勵本校教師自動報名參加國際性的展演與公開辦理個人展演提高學

校的可見度，修正本辦法第六條有關展演、參加競賽與學術專書著作等

之獎勵方式。

二、本案經 107 年 09 月 11 日研究發展會議討論，建議修正如下：

(一)第六條第一項第一款「受邀參加國際性且具專業審查機制之展演，

發給獎勵金最高上限一萬五千元」，將「受邀」二字刪除，以鼓勵

教師自動報名參加國際性的展演。

(二)同意新增第六條第一項第四款「於國內辦理個人公開展演，發給獎

勵金上限五千元」，以鼓勵本校教師公開展演，提高學校的可見

度。
三、實習就業組 107 年 09 月 14 日第 1072102638 號簽奉鈞長簽核送校務基金

管理委員會審議。

四、檢附資料：

(一)附件 5-1：107 年 9 月 11 日研究發展會議紀錄(節錄版)。

(二)附件 5-2：實習就業組 107 年 09 月 25 日第 1072102638 號簽奉鈞長核

送校務基金管理委員審查 。

(三)附件 5-3：「國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法」

修正條文對照表。

(四)附件 5-4：「國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法」

修正後條文(全文)。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會(11：30)

1071031 校務基金管理委員會議 第 7 頁 共 100 頁

附件 1-1

1071031 校務基金管理委員會議 第 8 頁 共 100 頁

附件 1-2

1071031 校務基金管理委員會議 第 9 頁 共 100 頁

附件 1-3

1071031 校務基金管理委員會議 第 10 頁 共 100 頁

附件 1-4

1071031 校務基金管理委員會議 第 11 頁 共 100 頁

附件 2-1

1071031 校務基金管理委員會議 第 12 頁 共 100 頁

附件 2-2

1071031 校務基金管理委員會議 第 13 頁 共 100 頁

1071031 校務基金管理委員會議 第 14 頁 共 100 頁

1070627 校務基金管理委員會議 第 15 頁 共 33頁

附件 2-3

1070627 校務基金管理委員會議 第 16 頁 共 33頁

附件 2-4

1070627 校務基金管理委員會議 第 17 頁 共 33頁

附件 3-1

1070627 校務基金管理委員會議 第 18 頁 共 33頁

附件 3-2

國立臺東專科學校一般性業務契約進用人員報酬標準表（修正前）
民國 95 年 12 月 25 日行政會議通過

民國 97 年 04 月 14 日行政會議修正通過
民國 100 年 07 月 13 日行政會議修正通過

民國 100 年 07 月 27 日校務基金管理委員會修正通過
民國 101 年 02 月 07 日校務基金管理委員會修正通過
民國 105 年 11 月 07 日校務基金管理委員會修正通過

等級 薪點 薪給  備                             註

26 300 35800

 一、本校契約進用人員各依其學歷核算報

酬，由最低俸階起薪。

二、如具有與學校行政或擬任工作直接相

關之專業證照者，其薪級得經本校約

用人員評審委員會審議通過依本標準

表較高薪級標準起敘，惟最高以提敘

二級為限。

三、在聘僱期間取得較高學歷時，得於取得

畢業證書後之次月起改以新學歷之最低

俸階起薪，如原支俸階超過新學歷之最

低俸階時，得以原俸階核算報酬。

四、本表依勞動部發布之每月基本工資調

整修正 (106 年 1 月 1 日起每月基本

工資調整為 21,009 元，每小時基本工

資調整為 133 元)。

五、本表自民國 106 年 1月 1日起實施。

25 295 35210

24 290 34620

23 285 34040

22 280 33450

21 275 32860

20 270 32270

19 265 31680

18 260 31095

17 255 30510

16 250 29920

15 245 29330

14 240 28740

碩
士
以
上
學
位
畢
業
者

13 235 28155

12 230 27570

11 225 26980

10 220 26390

9 215 25800

8 210 25210
大
學
畢
業
者

7 205 24630

6 200 24040

1070627 校務基金管理委員會議 第 19 頁 共 33頁

附件 3-3

國立臺東專科學校一般性業務契約進用人員報酬標準表(修正後)
民國 95 年 12 月 25 日行政會議通過

民國 97 年 04 月 14 日行政會議修正通過
民國 100 年 07 月 13 日行政會議修正通過

民國 100 年 07 月 27 日校務基金管理委員會修正通過
民國 101 年 02 月 07 日校務基金管理委員會修正通過
民國 105 年 11 月 07 日校務基金管理委員會修正通過
民國 xxx 年 xx 月 xx 日校務基金管理委員會修正通過

等級 薪點 薪給  備                             註

24 300 35800

 一、本校契約進用人員各依其學歷核算報酬，

由最低俸階起薪。

二、如具有與學校行政或擬任工作直接相關之

專業證照者，其薪級得經本校約用人員評

審委員會審議通過依本標準表較高薪級標

準起敘，惟最高以提敘二級為限。

三、在聘僱期間取得較高學歷時，得於取得畢

業證書後之次月起改以新學歷之最低俸階

起薪，如原支俸階超過新學歷之最低俸階

時，得以原俸階核算報酬。

四、本表依勞動部發布之每月基本工資調整修

正 (107 年 1 月 1 日起每月基本工資調整

為 22,000 元，每小時基本工資調整為

140 元)。

五、本表自民國 107 年 1月 1日起實施。

23 295 35210

22 290 34620

21 285 34040

20 280 33450

19 275 32860

18 270 32270

17 265 31680

16 260 31095

15 255 30510

14 250 29920

13 245 29330

12 240 28740

碩
士
以
上
學
位
畢
業
者

11 235 28155

10 230 27570

9 225 26980

8 220 26390

7 215 25800

6 210 25210

大
學
畢
業
者

5 205 24630

4 200 24040

3 195 23450

2 190 22870

1 185 22280

專
科
畢
業
者

1070627 校務基金管理委員會議 第 20 頁 共 33頁

附件 4-1

1070627 校務基金管理委員會議 第 21 頁 共 33頁

1070627 校務基金管理委員會議 第 22 頁 共 33頁

1070627 校務基金管理委員會議 第 23 頁 共 33頁

1070627 校務基金管理委員會議 第 24 頁 共 33頁

附件 4-2

1070627 校務基金管理委員會議 第 25 頁 共 33頁

附件 4-3

國立臺東專科學校各科專業教室、工廠場地設備提供使用收費標準

(廢止)

民國 102 年 04 月 01 日校務基金管理委員會會議通過

第一條  國立臺東專科學校（以下簡稱本校）為使各專業教室、工廠場地設備能充

分發揮效用，提供校外單位使用，依本校場地設備收入收支管理辦法第三條及

專業教室、工廠場地設備提供使用管理辦法第六條特定本標準。（以下簡稱本

標準）。

第二條  本校各專業教室、工廠場地設備收費表(如附件一)。

第三條  如有特殊情形經簽請校長核准者得免收費或另予優待。

第四條  本標準經校務基金管理委員會會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦

同。

1070627 校務基金管理委員會議 第 26 頁 共 33頁

國立臺東專科學校各專業教室、工廠場地設備收費表

場地名稱
容納人

數

每時段收費標準

（新台幣：元）

例假日

備註

場地費 器具費 每日加收

家政科手工藝教室 40
4000

使用冷氣加收 400
- 1000

家政科烹飪教室 50
6000

使用冷氣加收 1600
4000 2000 器具含瓦斯

餐旅科西餐教室 40
7500

使用冷氣加收 1000
2000 - 器具含瓦斯

餐旅科烘焙教室 40
7500

使用冷氣加收 1000
2000 -

餐旅科餐服教室 40
5000

使用冷氣加收 800
2000 -

餐旅科房務教室 40
4500

使用冷氣加收 1800
2000 -

餐旅科調飲教室 40
4500

使用冷氣加收 1800
2000 -

機械科機械綜合工場 40 4000 另計 -

機械科精密機械工場 40
3000

使用冷氣加收 600
另計

機械科機械製圖工場 40
3000

使用冷氣加收 800
另計

機械科電腦繪圖技能檢

定訓練場
40

3000

使用冷氣加收 1000
另計

使用說明：

一、本校各行政學術單位與校外單位聯合舉辦之活動，視單位性質依各級收費予以八折

優待。

二、例假日加收場地費以借用單位每日 1次計收，不論借用場所之大小數量及時間。

三、本校學生社團、學會借用場所得視情況酌收保證金，活動結束經會勘復原無誤無息

退還。

四、每時段 4 小時，借用時段區分：上午 8 時至 12 時；下午 13 時 30 分至 17 時 30

分；晚間 18 時至 22 時。

五、校外單位申請使用，請詳閱「國立臺東專科學校專業教室、工廠場地設備提供使用

管理辦法」，且同意並願遵守各項規定。

六、場地佈置、清潔（含便當盒、廚餘回收、垃圾分類及處理）由使用單位負責清除整

理。

1070627 校務基金管理委員會議 第 27 頁 共 33頁

附件 5-1

1070627 校務基金管理委員會議 第 28 頁 共 33頁

1070627 校務基金管理委員會議 第 29 頁 共 33頁

附件 5-2

1070627 校務基金管理委員會議 第 30 頁 共 33頁

附件 5-3

國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法

修正草案條文對照表
修 正 條 文 現 行 條 文 說 明

第六條  獎勵展演、參

加競賽與學術專書著

作：

一、參加國際性且具

專業審查機制之

展演，發給獎勵

金最高上限一萬

五千元。

二、參加國際性之競

賽，獲金（或等

同）獎者，發給

獎勵金上限二萬

元；獲銀獎者，

發給獎勵金上限

一萬元；獲銅獎

者，發給獎勵金

上限五千元。

三、出版教學相關且

經審查機制之學

術專書著作（比

照教師資格審查

標準），發給獎

勵金上限五千

元。

四、於國內辦理個人

公開展演，發給

獎勵金上限五千

元。

第六條  獎勵展演、參加競賽

與學術專書著作：

一、受邀參加國際性且具專

業審查機制之展演，發

給獎勵金最高上限一萬

五千元。

二、參加國際性之競賽，獲

金（或等同）獎者，發

給獎勵金上限二萬元；

獲銀獎者，發給獎勵金

上限一萬元；獲銅獎

者，發給獎勵金上限五

千元。

三、出版教學相關且經審查

機制之學術專書著作

（比照教師資格審查標

準），發給獎勵金上限

五千元。

一、第六條第一項第一

款，研發會議建議

將「受邀」二字刪

除，以鼓勵教師自

動報名參加國際性

的展演。

二、新增第四款國內辦

理個人公開展演

的獎勵。

1070627 校務基金管理委員會議 第 31 頁 共 33頁

附件 5-4

國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法

民國100年4月14日校務基金管理委員會通過
民國103年09月26日校務基金管理委員會修正通過
民國107年06月06日校務基金管理委員會修正通過
民國107年xx月xx日校務基金管理委員會修正通過

第一條  本校為獎勵積極從事實務與學術研究且具優異成果或表現之專任教

師，特訂定「國立臺東專科學校提升教師實務與學術研究獎勵辦法」，

以下簡稱本辦法。

第二條  本辦法經費來源為本校校務基金，於年度預算額度內依比序比例核

給。

第三條  本辦法適用於本校現職專任教師，獎勵之研究成果或表現包括：專

業技術精進、展演、參加競賽、學術專書著作、發明專利、學術研究。

第四條  每人每年申請獎勵之著作、競賽、展演或創作，需冠上本校校名，

每人每年以二件為上限。

第五條  獎勵專業技術精進：

一、取得教學相關專業技師資格或相當等級專業技能，發給獎勵金

上限一萬元。

二、取得教學相關甲級技術士資格或相當等級專業技能，發給獎勵

金上限五千元。

第六條  獎勵展演、參加競賽與學術專書著作：

一、參加國際性且具專業審查機制之展演，發給獎勵金最高上限一

萬五千元。

二、參加國際性之競賽，獲金 (或等同) 獎者，發給獎勵金上限二

萬元；獲銀獎者，發給獎勵金上限一萬元；獲銅獎者，發給獎

勵金上限五千元。

三、出版教學相關且經審查機制之學術專書著作(比照教師資格審查

標準)，發給獎勵金上限五千元。

四、於國內辦理個人公開展演，發給獎勵金上限五千元。

第七條  獎勵取得專利：

一、取得發明專利，發給獎勵金每件上限一萬五千元整。

二、取得新型專利，發給獎勵金每件上限五仟元整。

三、取得設計專利，發給獎勵金每件上限五仟元整。

上述專利係指經由本校核准辦理以本校為專利權人之專利申請案，

並獲主管機關審定核給專利權者。

第八條  獎勵學術研究：

一、發表於 SCI、SSCI、AHCI 三種索引之國際期刊著作，按該期刊

之影響係數（Impact Factor）排名敘獎，標準如下：

1070627 校務基金管理委員會議 第 32 頁 共 33頁

（一）最佳排名≦20％，每篇發給獎勵金新台幣上限一萬五千

元。

（二）20％＜最佳排名≦50％，每篇發給獎勵金新台幣上限一

萬元。

（三）50％＜最佳排名，每篇發給獎勵金新台幣上限五千元。

申請人於申請時須檢附刊出當年度 JCR（Journal

Citation Reports）提供所屬領域期刊之影響係數排行表或同

等級之依據，作為審查之根據。

二、發表於 EI、TSCI、TCI-HSS 三種索引之期刊著作，每篇發給獎

勵金新台幣上限五千元。

第九條  前述第五條至第八條之獎勵成果，以獎勵未獲校內或校外其他單位

獎勵或出國報告之經費補助者，每件作品以申請一份獎金為限。並為創

作(展演、獲獎)主持人或論文之第一作者或通訊作者。

第十條  獲得獎勵之著作、競賽、展演或創作、專業技術等，若事後發現有

抄襲、作偽等情事，經查屬實者，除須繳回獎勵金外，往後不得提出獎

勵申請。

第十一條  本辦法之各項獎勵申請由研究發展處辦理，凡未於研究發展處登

錄及提供完整資料者均不予獎助；申請人需於每年十二月底前備妥文

件提出申請，申請獎勵之成果有效日期以二年內為限，逾期或資料不

完備者恕不受理。

第十二條  申請本辦法獎勵之成果由『國立臺東專科學校學術審議委員會』

進行審議，審議通過後方得獎勵。

第十三條  本辦法經校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後實施，修正

時亦同。

1070627 校務基金管理委員會議 第 33 頁 共 33頁